
 

Strana 1 

Číčenický hlasatelČíčenický hlasatelČíčenický hlasatel   

Březen 2013 Ročník 6., číslo  4. 

Obecní úřad informuje, pomáhá, radí a připravuje 

„Nejjednodušší a nejtěžší je říkat čistou pravdu.“ Karel Čapek  

Zprávy z radnice 

 Starostka obce se zúčastnila pracovního jednání 

starostů týkajícího se „Plánu evakuace osob“. Toto 

jednání bylo svoláno na základě prováděné revize 

Vnějšího havarijního plánu JE Temelín. Stávající princip 

evakuace je plánován bez evakuačních a přijímacích 

středisek přímo do ubytovacích zařízení v rámci celého 

Jihočeského kraje. Tento princip přináší komplikace jako 

je evidence evakuovaného obyvatelstva, výkon státní 

správy atd. Na základě těchto skutečností nám byl 

představen návrh nového principu evakuace, a to 

evakuace z ohrožené obce v ZHP JE Temelín do příjmové 

obce přes přijímací středisko zřizované určenou ORP. 

 Poplatky za odvoz komunálního odpadu a za psa je 

možno platit na OÚ hotově nebo převodem na účet obce 

- číslo bankovního účtu: 190875341/0600 (GE Money 

Bank), variabilní symbol upřesní sekretářka OÚ. Sazba 

poplatku za odvoz komunálního odpadu na osobu je 

470,- Kč. Poplatek za každého psa je 150,- Kč. Poplatky 

musí být uhrazeny do konce června 2013. Poplatky lze 

splácet po dohodě dle splátkového kalendáře, který je 

nutné domluvit předem, nejpozději měsíc před datem 

splatnosti poplatků. Pozdějším žádostem nebude 

vyhověno. Z loňského roku máme velmi špatnou 

zkušenost, týden před splatností poplatků jsme 

informovali občany, kteří ještě neměli zaplacené 

poplatky a oni se cítili dotčeně, že je vůbec informujeme. 

Z tohoto důvodu nebudeme v letošním roce nikoho 

upomínat. 

 Předloženo vyúčtování neinvestičních příspěvků obce 

v roce 2012 od TJ ŽS Blata, Číčenického klubu, o. s. a MS 

Strážka. 

 Obec Číčenice podala dvě žádosti o dotace z Programu 

obnovy venkova Jihočeského kraje na rok 2013. Bylo 

zažádáno na opravu kanalizace pod chodníkem, druhá 

žádost se týkala veřejného osvětlení. 

Číčenický hlasatel 

 

http://citaty.net/prislovi/ceska-prislovi/


 

Strana 2 

Zprávy z radnice 

Číčenický hlasatel 

 Dále jsme zažádali o dotaci z Nadace ČEZ na rekonstrukci 

bytu nad hospodou ve výši 180.000,- Kč.  

 Byla odeslána žádost na příspěvek z „Oranžového roku“ 

na rok 2013. Finanční prostředky jsou určeny na podporu 

kulturních, sportovních, turistických a společenských akcí 

v  obcích z okolí JE Temelín. Na vybrané akce a na stálou 

reklamu v obci bude uzavřena smlouva o zajištění reklamy 

mezi obcí a společností Jaderné elektrárny Temelín, na jejímž 

základě se jaderná elektrárna stane generálním partnerem 

Oranžového roku v obci u uvedených sportovních, turistických 

a kulturních akcí. Pro tento rok bylo zažádáno o celkovou 

částku 154.000,- Kč. 

 21. 12. 2012 jsme obdrželi nabídku na odkup starších 

stolů a židlí. Po osobním zhlédnutí jsme zakoupili 100 ks židlí 

a 10 ks stolů, viz obrázek. Židle budou rozděleny do zasedací 

místnosti OÚ a obecního hostince. Stoly a plastové židle z OÚ 

budou sloužit ve sportovních kabinách. Vše je řádně vedeno 

v evidenci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Starostka obce se zúčastnila valné hromady Místní akční 

skupiny Vodňanská ryba. 

 5. února se konalo v kongresovém sálu Hotelu Bavor 

ve Strakonicích setkání- porada starostů obcí a měst okresu 

Strakonice, představitelů Jihočeského kraje a krajského 

úřadu. Úvodní slovo měl JUDr. Milan Kučera, Ph.Dr., ředitel 

Krajského úřadu Jihočeského kraje. Na programu bylo 

projednáno financování sociálních služeb, informace z oblasti 

regionálního rozvoje, životního prostředí, zemědělství a 

lesnictví, dopravy. Aktuální informace ekonomického odboru 

KÚ JK. Financování v oblasti krizového řízení - náhrady škod 

po přívalových deštích, granty a dotace v roce 2013. Územní 

plány obcí ve vazbě na velkou novelu stavebního zákona a 

aktualizaci ZUR - povinnosti pro obce. Informace o akčním 

plánu na rok 2013. Seznam nemateriálních statků tradiční a 

lidové kultury ČR a příprava obdobně zaměřeného krajského 

seznamu. Postavení obce v procesu veřejné dražby.   

 Starostka obce se zúčastnila setkání starostů 13 km 

ochranného pásma kolem JETE.  

 Hlavním bodem setkání bylo projednat návrh rozdělení 

náhrad z připravovaného zákona. 

 Starostka obce se zúčastnila jednání, které se konalo 

na Městském úřadě ve Strakonicích. Projednávala se zde 

změna jízdního řádu 2012/2013 a příprava nového jízdního 

řádu 2013/2014 na trati č. 190 Číčenice - Horažďovice 

předměstí. Týž den se zúčastnila také jednání na Městském 

úřadě ve Volarech, kde se projednávala změna jízdního řádu 

2012/2013 a příprava nového jízdního řádu 2013/2014 

na trati č. 197 Číčenice - Nové Údolí.  

 Starostka obce se zúčastnila setkání představitelů měst a 

obcí v Jihočeském kraji, které pořádal Svaz měst a obcí 

České republiky. Program byl rozdělen do dvou základních 

bloků. První se věnoval návrhu reformy veřejné správy. 

V druhém bloku jsme byli informováni o návrzích Svazu 

na postavení měst a obcí v rámci přípravy na budoucí 

programovací období fondů EU a byl nám představen návrh 

formování meziobecní spolupráce v území, která by se měla 

stát jedním z nástrojů na efektivní čerpání a řešení potřeb 

obcí v oblasti veřejných služeb a infrastruktury. 

Poděkování 
Vážení spoluobčané, chtěla bych vám všem, kteří jste se nezištně starali o stav chodníku před svými nemovitostmi, za tuto 

pomoc velmi upřímně poděkovat. 

Poděkování však patří rovněž panu Josefu Čížkovi, M. Pečenému ml. a Ing. Václavu Novotnému za starost a péči o schůdnost 

chodníků a sjízdnost komunikací. Věřte, že to není jednoduché a stojí to nemalé finanční prostředky. 

Dne 15. června 2013 bude přistaven  

V E L K O O B J E M O V Ý  K O N T E J N E R  N A  O D P A D  

(na obvyklých místech) dle rozpisu  

Cihelna     8.00 –  8.50 hod.  

Újezdec    9.00 –  9.50 hod.  

Strpí        10.00 – 10.55 hod.  

Číčenice  11.00 – 13.00 hod.  

DO KONTEJNERU JE MOŽNÉ ULOŽIT: AUTOBATERIE, ZÁŘIVKY, 

PNEUMATIKY, TELEVIZORY, LEDNICE, BARVY, KOBERCE, PLASTY 

apod.  



 

Strana 3 

Zprávy z radnice 

Číčenický hlasatel 

ZVEME VÁS NA V.  OBECNÍ  BÁL ,  

KTERÝ SE  BUDE KONAT 16 .  03 .  2013  

OD 20°° HOD V OBECNÍM HOSTINCI  
 
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK  
V  TÝDNU OD 4 .  3 .  2013 DO 8 .  3 .  2013  
NA OÚ  

 

PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ  

VELIKONOČNÍCH SVÁTKŮ 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané,  

 
blíží se velikonoční svátky, a tak bych vám chtěla jménem všech zastupitelů popřát, aby tyto svátky jara byly 

klidné, spokojené a ničím nerušené. Celá řada z vás se velmi dobře stará o své okolí, s obrovskou 

pečlivostí upravujete svoje zahrádky a záhonky tak, aby byly ozdobou našich vesnic. Chtěla bych vám 

všem za tuto pečlivost upřímně poděkovat a popřát, aby vám příroda přinášela pouze radost. Poděkování 

patří i těm, kteří se starají o veřejnou zeleň. Mrzí nás však, že někteří z občanů si této jejich práce neváží, 

a tak můžeme vidět poházené odpadky, psí exkrementy a nové černé skládky. Věřte, že je radost pohledět 

na to, co je pěkně upravené a čisté a láká k zastavení a případnému posezení. Nechť je takových míst 

v Číčenicích, Strpí a Újezdci co nejvíce. 

Výsledky hlasování ve volebním okrsku Číčenice – prezidentské volby 2. kolo. 

Celkový počet osob zapsaných do výpisu seznamu voličů    389 

Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky     209 

Počet odevzdaných úředních obálek 209  

Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem     207 

Miloš Zeman obdržel 136 hlasů a Karel Schwarzenberg 71 hlasů. 



 

Strana 4 

Zastupitelstvo projednalo ... 

Číčenický hlasatel 

Usnesení z IX. zasedání Zastupitelstva obce 

Číčenice ze dne 12. 12. 2012 

Přijatá usnesení:   

67/9/2012 ze dne 12. 12. 2012: Zastupitelstvo schvaluje 

program IX. zasedání ZO Číčenice ze dne 12. 12. 2012. 

68/9/2012 ze dne 12. 12. 2012: Zastupitelstvo obce 

schvaluje neinvestiční příspěvek z rozpočtu obce Číčenice 

na rok 2013- Číčenickému klubu,o.s. ve výši 30.000,- Kč, TJ 

ŽS BLATA Číčenice ve výši 10.000,- Kč, Mysliveckému  

sdružení Strážka ve výši 12.000,-Kč, SMOOS ve výši 500,- 

Kč, SVJ Číčenice čp.45 ve výši 28.800,- Kč, p. Františku 

Kůrovi ve výši 7.200,- Kč, MŠ Číčenice ve výši 331.000,- Kč. 

69/9/2012 ze dne 12. 12. 2012: Zastupitelstvo obce 

schvaluje ceník obce Číčenice za svoz a uložení komunálního 

odpadu pro právnické a fyzické osoby oprávněné k podnikání 

včetně penalizace a splatnosti ve výši 2.200,- Kč za jednu 

popelnici za rok. Ceník je platný od 1. ledna 2013.  

70/9/2012 ze dne 12. 12. 2012: Zastupitelstvo obce 

schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012  o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu.  

Účinná od 1. ledna 2013. 

71/9/2012 ze dne 12. 12. 2012: Zastupitelstvo obce 

schvaluje návrh rozpočtu MŠ Číčenice dle přílohy na rok 

2013 ve výši 331.000,- Kč. Nikdo z občanů nevznesl 

námitku.   

72/9/2012 ze dne 12. 12. 2012: Zastupitelstvo obce 

schvaluje návrh rozpočtu Sociálního fondu obce Číčenice dle 

přílohy na rok 2013 v celkové výši příjmu 12.000,- Kč a 

v celkové výši výdajů 7.600,- Kč.  Nikdo z občanů nevznesl 

námitku. 

73/9/2012 ze dne 12. 12. 2012: Zastupitelstvo obce 

schvaluje návrh rozpočtu obce Číčenice na rok 2013 dle 

přílohy. Rozpočet je vyrovnaný v celkové výši příjmů  

5.552.851,- Kč a v celkové výši výdajů 5. 552.851,-- Kč. 

Nikdo z občanů nevznesl námitku. 

74/9/2012 ze dne 12. 12. 2012: Zastupitelstvo obce 

schvaluje Místní program obnovy venkova obce Číčenice na 

období r. 2013-2018.  

75/9/2012 ze dne 12. 12. 2012: Zastupitelstvo obce 

schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2012 v plném znění. 

 

76/9/2012 ze dne 12. 12. 2012: Zastupitelstvo obce 

schvaluje neinvestiční výdaj z rozpočtu obce Číčenice 

za období leden až červen 2012 za žákyni obce, plnící si 

povinnou školní docházku v základní škole v Kolíně ve výši 

2.999,- Kč. 

K 1. lednu 2013 bylo v obci Číčenice a přidružených obcích 

celkem trvale hlášených 488 osob. 

CELKOVÉ NÁKLADY ZA LIKVIDACI ODPADŮ V ROCE 2012 

RUMPOLD –  směsný komunální odpad      397.021,90 Kč. 

A.S.A. –  tříděný odpad                                       47.644,-     Kč. 

A.S.A. -  mobilní svoz                                          70.771,-     Kč. 

A.S.A. –  pronájem nádob                                    13.606,-    Kč.         

NÁKLADY CELKEM     529.042,90 Kč 

UPOZORNĚNÍ 

Oznamujeme, že od 11. do 15. března 2013 bude Obecní úřad Číčenice UZAVŘEN z důvodu 

dovolené. 

Děkujeme za pochopení.                    



 

Strana 5 

Ze života obce 

Číčenický hlasatel 

Zpívání koled 

23. prosince se konalo „Zpívání koled“ u obecního úřadu. I přes škaredé deštivé počasí se sešel velký počet lidí. Den 

před Štědrým večerem jsme si společně zazpívali v doprovodu paní ředitelky MŠ Číčenice Jitky Langerové vánoční koledy. 

Pro nepřízeň počasí se zpívalo v zasedací místnosti, která opravdu praskala ve švech. Účastníci se tísnili i na chodbě a ti, co se 

dovnitř nevešli, si pobrukovali koledy venku u vchodu obecního úřadu. Na zahřátí se podával teplý čaj, grog, griotka a punč a  

k zakousnutí napečené věnečky a koláčky. Všichni měli možnost si prohlédnout opravenou, svíčkami nasvícenou kapli. Naši 

nejmenší, ale nejen oni, si venku zpříjemnili setkání rozzářenými prskavkami. Na závěr jsme si popřáli krásné svátky a vše 

nejlepší do nového roku 2013. 



 

Strana 6 

Ze života obce 

Číčenický hlasatel 

 

      Ve středu 30. ledna 2013 proběhlo v zasedací místnosti OÚ Číčenice slavnostní Vítání občánků. Nové občánky přivítali 

starostka a místostarosta obce. Poté následovalo krátké vystoupení dětí MŠ Číčenice, které představily své pásmo básniček a 

písniček sestavené a nacvičené pod vedením paní ředitelky Bc. Jitky Langerové. Terezkám, Aničce a Markétce se vystoupení moc 

povedlo; náleží jim pochvala i poděkování. Po svém představení předaly děti rodičům malé dárečky a na oplátku byly odměněny 

sladkostmi. 

     Poté starostka a místostarosta pogratulovali rodičům; rodiče se podepsali do pamětní knihy a místostarosta předal květiny a dárky 

– polštářek s nápisem „OBČÁNEK ČÍČENIC“. Na účet bylo každému novému občánku poukázáno 500,- Kč. Přítomná fotografka, 

paní Jana Matějková, zachytila sváteční okamžiky oslavenců i jejich blízkých. 

     Mezi občany naší obce tak byli uvedeni Roderik Jan Rachač, Ivetka Machová, Emička Žurková, Anička Mezerová a Terezka 

Hubáčková.                         

    Rodičům přejeme, aby jim jejich děti byly radostí a aby spolu zažili hodně krásných chvil, na které budou vždy rádi vzpomínat. 

Dětičkám přejeme všechno jen to nejlepší, hodně štěstí, zdraví, lásky a bezstarostné dětství prožité právě tady, neboť to bude 

nejsilnější zdroj jejich celoživotních vzpomínek.                                             

    Naše nejmenší spoluobčany co nejsrdečněji vítám mezi nás a přeji všem, aby se jim v naší krásné obci Číčenice žilo dobře a 

spokojeně. 

Velikonoční řehtání………….  

Kopali jámu, Ježíši pánu, aby ho jali, ukřižovali, na Bílou sobotu do hrobu dali.  

 
     Číčenické děti udržují po mnoho generací bez přerušení velikonoční tradici "řechtání". Tato 
pěkná velikonoční tradice nebyla, na rozdíl od mnohých okolních obcí v Číčenicích, Strpí a 
Újezdci, přerušena a věříme, že bude stále zachována.  
      Je smutné slyšet „už jdou zase žebrat“. Tak to přece není. Vybírání pomlázky k této tradici 
patří po celá léta. Je přece jedno, jestli koledníkům dáme vajíčka, čokoládu, sušenky nebo 
peníze. To je na každém z nás. Ta sladká odměna je pro řehtáky poděkování. Děkuji všem, 
kdo se řechtání účastní a udržují tak tradice!  
Kdo asi letos bude kaprálem ……?  



 

Strana 7 

Ze života obce 

Číčenický hlasatel 

Dětský maškarní karneval 

V soboru 23. Února 2013 patřil sál v Obecní hospodě převážně maskovaným. Uskutečnil se zde totiž Maškarní bál pro děti. Sál 

zaplavila pestrá škála masek, např. princezny, Sněhurky, piráti atd. Sešlo se cca 60 dětí a jejich rodiče. Celým maškarním 

bálem provázela hudba DJ Olin. I tentokrát na děti čekalo veselé odpoledne, plné písniček, dobrot a bohatá tombola. Sál plný 

dětí bavili klauni, děti byly obdarovány malým dortíkem.  Tuto  akci uspořádal Číčenický klub  v rámci „Oranžového roku“. 

V době kdy byl maškarní bál, bylo hodně číčenických dětí nemocných. Přejeme všem brzké uzdravení a budeme se těšit 

na příští rok.      Jana Zíková 



 

Strana 8 

Ze života obce 

Číčenický hlasatel 

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví,  

štěstí, lásky a mnoho dalších let. 

 

 Blahopřejeme 
  

 
Leden - Skočná Jiřina    81 let  

  Vobrová Jarmila   81 let 

Březen - Koblencová Margita  86 let 

  Troblová Marie   86 let 

Narodila se: Anna Mezerová   27. 11. 2012 

  Terezie Hubáčková  28. 12. 2012 

ZLATÁ SVATBA V ČÍČENICÍCH ………. 

Zlatá svatba je opravdovou událostí! Vždyť kráčet bok po boku celých padesát let, vychovat děti a překonávat překážky 

života, chce někdy hodně úsilí a tolerance. 

50 let na společné pouti životem oslavili dne 19. ledna 2013 manželé Marie a Josef Petržílkovi.                                                                  

Přejeme hodně lásky, tolerance a další krásná společně prožitá léta. 

Všichni si ceníme obrovského přínosu manželů Petržílkových při dlouholetém působení v naší obci. Velké poděkování patří 

paní Marii Petržílkové za založení Číčenického klubu,o.s., jeho vedení a předání zkušeností jejím nástupkyním, za její rady a 

vstřícnou pomoc při konání akcí a tvořivých dílen v naší obci nejen pro děti, ale i dospělé. Kdykoliv a kdokoliv se na ní 

s čímkoliv obrátí, vždy velmi ochotně pomůže, poradí. Škoda, že není takových aktivních lidí v naší obci více. 

Nemohu zapomenout na poděkování i panu Josefu Petržílkovi. Několik let pracoval pro obec Číčenice. Staral se o pěkný 

vzhled našich obcí. Nebyl pro něj nikdy problém za jakéhokoliv počasí jít do práce a vždy ochotně s respektem udělal, co jsme 

po něm požadovali. Sekal trávu, odvážel listí, větve ze všech vsí, uklízel sníh, vyvážel odpadkové koše, uklízel černé skládky, 

sázel stromky, staral se o provoz ČOV. Vždy ochotně dojel pro uhlí, písek, štěrk apod. každému, kdo si jeho služby objednal. 

Řádně vedl knihu jízd, evidenci pracovního náčiní, které mu bylo svěřeno, staral se o něj, jako by bylo jeho vlastní. Při veškeré 

zodpovědnosti a požadavcích, které jsme na něj kladli si při sečení trávy našel i chvilku na špásování s našimi 

obyvatelkami…..veselý chlapík s červeným puntíkovaným šátkem kolem krku jako „FERDA MRAVENEC“- práce všeho 

druhu. Za sebe mohu jen říci, že si velice vážím jeho rad a to mi věřte, nikdy se se mnou nepáral a jednal se mnou vždy pěkně 

z ostra a na rovinu. Co na srdci, to na jazyku. Vážím si a děkuji ještě jednou za jeho odvedenou práci, která bude ještě dlouho 

vidět a jeho vzácné rady coby rodáka Číčenic. 

PS: A kdyby si to náhodou ještě rozmyslel a chtěl by opět pracovat pro obec… tak smlouvu máme připravenou!!!                                           

Renata Regálová 



 

Strana 9 

Oranžový rok 

Číčenický hlasatel 

ORANŽOVÝ ROK 2012 
Akce byly pořádány za finanční podpory Jaderné elektrárny Temelín. 

Vánoční výstava 

Číčenický klub, o. s. a obec Číčenice v rámci „Oranžového roku 2012“ připravily již pošesté jednu z 

posledních a zároveň nejhezčích akcí, a to Vánoční výstavu – ukázku dovedných rukou občanů Číčenicka. Výstava se konala 

v hotelu U Polívků. Vystavovaly se vánoční a květinové dekorace, vyšívané a malované obrázky, krásně zdobené perníčky, 

výrobky z papíru, sušených jablek, přírodnin, pletené a háčkované výrobky. Bylo se opravdu na co dívat. Všem, kteří své 

výrobky na výstavu zapůjčili a tak umožnili návštěvníkům pěkný zážitek, děkujeme!                                              R. Regálová 

Turnaj ve stolním tenisu 

V hotelu "U Polívků" se konal v rámci „Oranžového roku“ 26. 12. 2012 vánoční turnaj ve stolním tenisu. Turnaj byl pro děti i 

dospělé. Zúčastnilo se šestnáct dospělých, z toho dvě ženy a čtyři děti. Nejdříve soutěžily děti. Z dětí dosáhl nejlepších 

výsledků Martin Boška, na druhém místě skončil Dominik Bašar, na třetím Patrik Fodor a na čtvrtém místě Milan Bašar. 

Všichni dětští soutěžící za své výkony získali drobné ceny.    

Poté následovalo rozlosování dospělých soutěžících. Zde nejlepších výsledků dosáhl Petr Farník z Újezdce, na druhém místě 

David Veselý a na třetím místě Ondra Zlámal. Všichni se příjemně zapotili a každý si odnesl drobnou cenu. Stolnímu tenisu 

zdar a o Velikonocích na viděnou!                 V. Žurková 

SIilvestr „U POLÍVKŮ“ 

Rok s rokem se sešel a opět pro nás majitelé hotelu „ U Polívků“ připravili ve spolupráci s obcí Číčenice v rámci „Oranžového 

roku“ poslední akci, a to oslavu k příchodu nového roku 2013. 

Celý večer nám k tanci a poslechu hrál DJ Olin. Nový rok 2013 jsme přivítali přípitkem. 

Popřáli jsme si hodně zdraví, štěstí a lásky, kterou každý s nás potřebuje. Oslava se protáhla do ranních hodin. Děkujeme 

obsluze a majitelům Polívkovým za příjemný večer. 

Snad se všem přítomným líbilo a věříme, že se za rok opět uvidíme. 

Silvestr v „OBECNÍ HOSPODĚ“ 

V obecní hospodě jsme vám připravili ve spolupráci s obcí Číčenice v rámci ,,Oranžového roku,, oslavu k příchodu nového roku 

2013. Za zábavou přišlo kolem 50 lidí, kteří se rozloučili se starým rokem 2012 a přivítali nový rok 2013. Celý večer hrál DJ  

Relax až do ranních hodin. Parket byl stále plný a lidé se dobře bavili. Půlnoc jsme oslavili přípitkem a ohňostrojem. Pro nás 

to byl moc hezký večer, strávený ve společnosti milých lidí, kteří přišli oslavit nový rok 2013 s dobrou náladou. Vše proběhlo 

v naprostém klidu a s veselou náladou. Děkujeme za příjemný večer a těšíme se za rok na viděnou!           

  

Připravujeme „Oranžový rok“ 2013 

MÍSTO A ČAS KONÁNÍ AKCE BUDE UPŘESNĚN 

 

V. Obecní bál                                                                    Termín konání: 16. 03. 2013 

Velikonoční dílna                                                             Termín konání: 23. 03. 2013 

Josefovská zábava                                                          Termín konání: 23. 03. 2013 

Velikonoční turnaj ve stolním tenisu pro malé i velké  Termín konání: 31. 03. 2013 

Trojboj dvojic + zábava                                                   Termín konání: 27. 04. 2013 

Pálení čarodějnic                                                            Termín konání: 30. 04. 2013 

Kočárkovo-koloběžková rallye                                        Termín konání: 11. 05. 2013 

Mezinárodní den dětí                                                      Termín konání: 01. 06. 2013 

Den otců                                                                           Termín konání: 15. 06. 2013 

Turnaj v malé kopané                                                      Termín konání: 22. 06. 2013 

Šipkovaná                                                                         Termín konání: 29. 06. 2013 

Upozorňujeme pořadatele akcí v rámci „ORANŽOVÉHO ROKU“ na povinnost do týdne od uspořádání akce vyúčtovat zálohu, 

dodat článek a kvalitní fotky s LOGEM emailem na OÚ Číčenice. 



 

Strana 10 

Mateřská škola 

Číčenický hlasatel 

Jakpak se  máme s  Večerníčkem v  naší  mateřské školičce?  

V naší mateřské škole si již od prvních chvil nového roku 2013 s dětmi užíváme nejen mrazivého zimního počasí, ale rovněž 

milého, téměř jarního sluníčka. Pokud nám to silný vítr dovolí, každý den vyběhneme ven a společně protáhneme naše nožky 

na číčenických chodníčcích a cestičkách. Společně s našimi paní učitelkami chodíme rovněž rádi na louku. I když se snažíme 

si dávat pozor na naše barevné bundy, oteplovačky a rukavice, přece se někdy vrátíme do školky a musíme všechny věci 

usušit a převléknout se. Za radostné dovádění u ,,našeho “  dubu, ale trocha blátivých skvrn a skvrnek na botách a oblečení 

stojí. 

I když je nás ve školce stále spousta zdravých kamarádů, ani nám se zcela nevyhýbala rýma, kašel a teplota. O to krásnější a 

živější jsou potom hry, povídání a zpívání.  Například písnička „ Jaro, léto, podzim, zima “ ,  

                    To je celý rok, stejně letos 

                    jako loni, tak i napřesrok. 

                    Po jaru je vždycky léto, 

                    podzim po létu 

                    a dřív než se nadějeme 

                    zima už je tu. “  

A mezi kamarády čas opravdu rychle ubíhá. Z některých dětí se po zápisu do základní školy stanou brzy školáčci a jejich 

místečka v šatně, u stolečků i mezi hračkami zaplní další malí kamarádi.  

Nesmíme vám zapomenout také sdělit jednu velice důležitou a krásnou novinu - „ MÁME NOVOU KAMARÁDKU “ , jmenuje 

se Nelinka a narodila se do rodinky naší paní učitelky Jitky a my už se moc těšíme, až je obě zase mezi sebou přivítáme.  

My jsme totiž byli přivítat písničkami a básničkami i miminka  

v Číčenicích a doufáme, že jen co se miminka rozkoukají po našem krásném světě, přijdou si s maminkami k nám do školky 

pohrát. 

My zatím vyrosteme ve veliké šikovné kamarády, kteří dobře poznají pravou a levou stranu, také čtverec, kolečko, trojúhelník i 

obdélník, budou umět hezky  slušně pozdravit a poděkovat a také budou znát další důležité věci. 

Naši školku zdobí stále nové a krásně barevné obrázky i výrobky z modelíny i papíru –  jako například dortíky a koláčky 

pro Škubánka a Káťu, které uvidíte, pokud naši mateřskou školu navštívíte. Už brzy totiž přijdou do naší školky jarní  a 

velikonoční prázdniny , takže ve dnech od pondělí  11.3. do neděle 17.3. 2013 a od  čtvrtku 28.3. do pondělí 1.4.2013 bude 

naše mateřská škola uzavřena.  

Po prázdninách si nejen začneme užívat jarního sluníčka a jarních kytiček, ale také si uděláme v úterý 9.dubna výlet vlakem 

do Vodňan do MěKS na pohádku Jiřího Chalupy a Jaromíra Klempíře s mnoha písničkami a krásnými loutkami. Děti dostanou 

krátkou lekci správné mluvy od Jana Přeučila, zatančí si na plese, holčičky si zahrají na sudičky a všichni pak společně 

pomohou hodnému zahradníkovi přemoci stoletý spánek a nebezpečné trní. Pohádku zahraje divadlo Evy Hruškové Praha. 



 

Strana 11 

Myslivecké sdružení Strážka Číčenice 

Číčenický hlasatel 

Myslivecký ples 

Myslivecké sdružení Strážka Číčenice uspořádalo dne 8. 2. 2013 v obecním hostinci „nahoře“ již 5. myslivecký ples. Myslivci 

uspořádaná kulturně společenská akce v obci, tj. 5. MYSLIVECKÝ PLES, měl vysokou návštěvnost přítomnými účastníky, na které 

čekala kromě poslechu hudby a tance i bohatá tombola. Na zahájení 5. mysliveckého plesu MS Číčenice proběhlo vystoupení 

skupiny sedmi mysliveckých trubačů od OMS Strakonice, které navodilo důstojnou atmosféru myslivecké a společenské akce. 

K tanci a poslechu po vystoupení mysliveckých trubačů, hrála přítomnými oblíbená hudební kapela „POZOR, VIZITA!“ z  Vodňan. 

Přítomní se po celou dobu plesu dobře bavili poslechem hudby a tancem a mnozí z nich si i odnesli hodnotnou cenu při výhře 

v tombole. Myslivecké sdružení Strážka Číčenice tímto děkuje všem sponzorům, kteří přispěli k zdárnému průběhu pořádané 

společenské akce, zejména OÚ Číčenice. 

                                                     Za MS Strážka Číčenice – Ing. Václav Novotný a Ladislav Kašpar 

AUTOSERVIS BAŠAR 

Vám nabízí v rámci jarní nabídky seřízení světel, kontrolu kapalin a celkovou prohlídku 

Vašeho vozu za 99,- Kč. Dále nabízíme měření geometrie od 199,- Kč, přípravu + vyřízení 

STK+EMISE. Pro stálé zákazníky slevu na všechny náhradní díly 10-25 %. 

RYCHLE- LEVNĚ- KVALITNĚ- SERVIS VŠECH ZNAČEK VÁM NABÍZÍ AUTOSERVIS BAŠAR, 

BUDĚJOVICKÁ 250, VODŇANY 389 01.         

Tel. 777 277 082 

OTEVŘENO: PO-PÁ – od 7:00 – 17:00 hodin                          

                    SOBOTA – od 8:00 – 12:00 hodin. 



 

Strana 12 

Tříkrálová sbírka 



 

Strana 13 

Z historie obce  

Kroniky a kronikáři našich obcí. 

Číčenický hlasatel 

III. Pamětní kniha obce Strpí. 
 
V Okresním archivu ve Strakonicích jsou uschovány obecní 
kroniky Číčenic, Strpí a Újezdce. Dále jsou zde také uloženy 
kroniky školy v Číčenicích. Pokud máte zájem si zápisy 
v  kronikách pročítat, tak nemusíte do archivu jezdit, neboť 
tyto kroniky byly digitalizovány a pokud máte k dispozici 
internet, tak stačí zadat jen adresu: http://digi.ceskearchivy.cz/
index_main.php?lang=cs 
Po zadání adresy si můžete vybrat jakoukoliv kroniku, otevřít a 
listovat v ní. Případné kopie lze vytisknout podle pravidel 
správce serveru a po domluvě s ním. Bližší informace naleznete 
na přímo na základní stránce digitálního archivu v Třeboni. 
Pamětní kniha obce Strpí byla vedena v letech 1922 – 1981 a 
má 113 stran. Za celou dobu jí psali pouze dva kronikáři, a to 
Antonín Faktor a Josef Trobl. První z uvedených kronikářů 
pocházel ze Strpí čp.1., kde se zřejmě narodil v roce 1872, 
rovněž působil ve funkci starosty obce. Dne 14.1.1924 byl 
rozhodnutím obecního zastupitelstva jmenován obecním 
kronikářem. Zřejmě se zajímal i o dějiny své rodné obce, neboť 
část úvodních zápisů věnoval právě historii Strpí. Z rukopisu 
Dr. Kudrny, uloženého v městském muzeu v Netolicích, pořídil 
výpisky zachycující majetkový vývoj jednotlivých polností a 
gruntů. Vedle popisu obce zachytil na několik stránkách 
kroniky i životní osudy legendárního Víta Fučíka, žijícího 
na přelomu 18. a 19. století na samotě Klůs, který podle lidové 
tradice měl podnikat pokusy s létáním. 
Kronikář Antonín Faktor zachytil na stránkách kroniky léta 
první světové války, tak jak zasáhly do života obyvatel obce 
Strpí. Rovněž zde zaznamenal osudy padlých vojáků 
příslušejících do této obce. 
Antonín Faktor chronologicky vedl zápisy o událostech v obci 
až do roku 1930, kdy buď zřejmě na funkci kronikáře 
rezignoval nebo zemřel. 
Dalších následujících 18 let nebyla obecní kronika soustavně 
vedena a dokonce válečné době let 1939 – 1945 byla 
z rozhodnutí protektorátních úřadů uložena v Praze. Ale ani 
po jejím navrácení do obce se ve Strpí nikdo nenašel, kdo by 
v kronikářských zápisech pokračoval. Až v roce 1957 se tohoto 
úkolu ujal na základě pověření Místního národního výboru 
Josef Trobl z Klůsu (narozený dne 19.9.1915).Ten hned 
v úvodu svých zápisů uvedl, že chce v kronice navázat na práci 
předešlého kronikáře a svého otce Václava Trobla. Jeho 
koncept ke kronice zůstal jen v rozpise a z neznámých důvodů 
nebyl na stránky obecní kroniky přepsán. Václav Trobl se 
narodil v roce 1883 a byl aktivním propagátorem osobnosti 
Víta Fučíka, v jehož domě čp.13 na Klůsu s rodinou žil. 
Shromaždoval různé písemné i vzpomínkové podklady, 
informující o pokusech Víta Fučíka s létáním. 
Nový kronikář obce Strpí, pan Josef Trobl, s nímž jsem měl tu 
čest se na počátku osmdesátých let osobně několikrát setkat, se 
ve svých zápisech vrátil na počátek dvacátého století. 
Na stránkách kroniky zachytil každodenní život v této vsi, tak 
jak si je pamatoval z doby svého dětství a mládí, ale jak je 

zachytil ve svém rukopise jeho otec Václav Trobl. Život 
ve Strpí je tak autenticky zachycen, jak z pohledu 
hospodářského, tak i národopisného a společenského. Vedle 
popisu obce krátce informoval u průběhu a odezvách první 
světové války a o vyhlášení samostatné Československé 
republiky v roce 1918. I když zápisy v kronice nejsou 
autenticky vedeny, ale byly zapsány s jistým delším časovým 
odstupem, tak i tak jsou cenným svědectvím pamětníků 
s osobitým pohledem na realitu každodenního života. 
Josef Trobl na stránkách kroniky zapsal události ve Strpí až 
do roku 1956. Následně až doku 1981 nebyla kronika osady 
(tehdy již spadající pod obec Číčenice) samostatně vedena a 
kronikář zdůvodnil svoji absenci osobními a pracovními 
problémy a zaneprázdněním. Až v roce 1981, tedy po odchodu 
do pense, se Josef Trobl vrátil ke psaní kroniky. Tato jeho 
činnost však byla jen krátkého trvání. Poslední zápis v kronice 
má datum 28.dubna 1981 a kronikář zde uvedl soupis obyvatel 
v osadě Strpí na konci roku 1980. Jako přílohu Josef Trobl 
přidal ke kronice historie Strpí, které zpracoval P. Josef 
Šmejkal, syn učitele z Bílé Hůrky a dlouholetý farář 
ve Veselíčku u Tábora (1908-1938). Josef Trobl historii osady 
ještě doplnil vysvětlením jména Strpí a výpisem z urbáře 
libějovického panství  roku 1607, který je uložen v archivu 
v Třeboni. 
Jen pro zajímavost: v roce 1607 stálo ve Strpí 7 domů v nichž 
žilo 25 dospělých a 27 dětí. O více než 370 let později (v roce 
1981) žilo v 33 domech jen 43 osob (41 dospělých a dvě děti 
do tří let. Z toho bylo 27 důchodců a 14 aktivních pracujících). 
Bližší statistické informace si můžete přečíst na stránkách 
obecní kroniky. 
Příště: obecní kronika Újezdce.                                                   
       Jiří Louženský. 

http://digi.ceskearchivy.cz/index_main.php?lang=cs
http://digi.ceskearchivy.cz/index_main.php?lang=cs


 

Strana 14 

Sport 

Číčenický hlasatel 

Velký úspěch našeho malého sportovce. 
 
V jednom vydání Číčenického hlasatele nám paní Pečená psala o sportovcích z řad naší mládeže. Informovala nás, že oblíbeným 
sportem našich dětí je jednoznačně karate. 
Dovolte mi, abych se zmínila o Milánkovi Bašarovi, který obhájil na Mistrovství ČR žáků 2012 v disciplíně kumite ml. žáci (7-9) dne 
1. 12. 2012 krásné druhé místo. Milánkovi gratulujeme a všem našim sportovcům přejeme mnoho úspěchů.  
 

Milan Bašar na fotce úplně dole vlevo. Na fotografii je i Nikola Hrdličková a Dominik Bašar  

Kumite 
 Kumite znamená zápas a je jednou ze tří hlavních částí tréninku karate společně s kata a kihonem. Kumite je 
část karate, ve kterém se trénuje proti protivníkovi a ve kterém se používají techniky naučené z kihonu nebo 

kata. 

Kumite může být použito k rozvoji určitých technik nebo dovedností (např. správné odhadování a udržování 

správné vzdálenosti od protivníka), ale také je to soutěžní disciplína. 

Gohon Kumite a Jiyu kumite 

Protože slovo „kumite“ označuje všechny druhy souboje, pokrývá velkou škálu aktivit. V tradičním Shotokan 
Karate je první formou kumite tzv. Gohon kumite. Obránce ustupuje vzad, kryje, a s pátou technikou provede 
protiútok. Toto kumite nevypadá jako jiyu kumite (nebo také „volné kumite“), které cvičí pokročilí studenti 
karate a které je velmi podobné tomu, jak by se karatista bránil ve skutečnosti. Toto kumite nevyžaduje žádné 
speciální postoje, cvičenec se pohybuje v tzv. „kamae“ neboli v „bojovém střehu“. Shotokan karate mnoho 

druhů kumite: 

Ippon kumite (nebo také ippon shobu) — souboj na jeden zásah — používá se hlavně pro nacvičení sebeobrany. 

Sanbon kumite — trojnásobně dlouhé ippon shobu — typické pro cvičení rozvoje síly, rychlosti a dynamiky. 

Kiso kumite — strukturovaný souboj převzatý z kata. 

Jiyu kumite — volný zápas. 



 

Strana 15 

Různé 

Číčenický hlasatel 

Ze starých kalendářů  

 O svatém Tomáši sníh bředne na kaši. 

 Na svatého Řehoře čáp letí od moře, žába hubu otevře a líný sedlák, který neoře. 

 Svatý Josef s tváří milou končí zimu plnou. 

 Na Zelený čtvrtek hrách zasívej, na Velký pátek zemí nehýbej, na Bílou sobotu 

 štěpy zasazuj. 

  Jak dlouho žába před svatým Jiřím křičí, tak dlouho po svatém Jiří mlčí. 

 Je-li v dubnu teplý déšť, hojné požehnání jest. 

  Může-li se na začátku května schovat vrána v žitě, lze očekávat dobrou žeň. 

  Filipa Jakuba mráz - to obilí plný klas. 

  Filipa Jakuba déšť - to zlá zvěst. 

 

Již brzy pokvete. . .  

Podběl lékařský 

Podběl lékařský (Tussilago farfara), někdy také podběl obecný, je vytrvalá léčivá rostlina s dlouhým plazivým 

oddenkem. Listy začínají růst až po odkvětu. Vyskytuje v celé Evropě a Asii. U nás se roste převážně 

na vlhkých místech, na polích, u vody, na loukách, na březích potoků a v příkopech. 

Podběl kvete od března do dubna, v horských oblastech až do srpna. 

Sbírá se květ a list. Žluté květy se sbírají v březnu a v dubnu. Suší se ve stínu na dobře větraných místech, 

v tenkých vrstvách. Zdravé a nepoškozené listy se sbírají od května do června. Suší se při teplotě do 40 °C. 

Lístky se mohou sušit i zavěšené. 

Podběl lékařský má dezinfekční a protizánětlivé účinky. Používá se při zánětech horních cest dýchacích 

k lepšímu odkašlávání a k potlačení zánětů. Užívá se v nálevu, samotný nebo v čajových směsích. Čerstvé 

lístky z odvaru se přikládají na spáleniny, oteklé a bolavé klouby a na špatně hojící vředy. Má mírný močopudný a antiastmaický účinek. 

Lidové léčitelství doporučuje obklady z jeho výluhu na záněty žil a obtížně se hojící rány. 

Podběl se nedoporučuje vzhledem k obsahu pyrolizidinových alkaloidů k dlouhodobému užívání, ačkoliv je jejich obsah velmi malý a 

rapidně se snižuje sušením. Samostatně podávaný také není vhodný pro děti a těhotné a kojící ženy. 

Příprava čaje 

Jedna čajová lžička květů a řezaných lístků se dá do čtvrt litru vody. A necháme projít varem, 16 minut luhujeme. Pak scedíme. Pijeme 

pomalu, 1-2 hrníčky denně. Čaj nelze užívat trvale. 

Příprava obkladů 

Čerstvé lístky očistíme a rozmačkáme na kaši. Kaši pokládáme na poškozené místo(na popaleniny, špatně hojitelné rány, oteklé klouby.)a 

obvážeme obinadlem. 

Inhalace 

Do vařící vody dáme jednu vrchovatou polévkovou lžíci úborů a lístků. Vdechujeme pod plachtou, opakujeme několikrát denně. 



 

Strana 16 

Pod pokličkou 

Číčenický hlasatel 

Vydává: OÚ Číčenice, čp. 79, 387 71 Číčenice, tel/fax 383 381 101, e-mail: oucicenice@centrum.cz. 

Registrováno u MK ČR pod číslem E 18370. Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají autoři.  

Redaktor: Karel Lachout. Sazba: Karel Lachout. 

 Uzávěrka pro příjem příspěvků, dopisů a  inzerátů do dalšího čísla Číčenického hlasatele je  10. června 2013. 

Číčenický hlasatel 

Vejce na hniličko s bylinkovou omáčkou 
2 porce 

2 svazky míchaných bylinek (např. petrželka, kopr nebo pažitka),, 150 g bílého jogurtu, sůl, 

pepř,1 – 2 lžíce citrónové šťávy, 75 g smetany, 3 – 4 vejce 

Bylinky opláchneme a otřeseme z nich vodu. Několik lístků dáme stranou, zbytek hrubě 

usekáme. Usekané bylinky promícháme s jogurtem a rozmixujeme. Pyré ochutíme solí, 

pepřem a citrónovou šťávou. 

Smetanu ušleháme do tuha a metlou vmícháme do bylinkového krému. 

Vejce vložíme do vařící vody na 3 – 4 minuty a uvaříme do poloměkka. Vejce přelijeme 

studenou vodou, oloupeme a rozpůlíme. 

Poloviny vajec upravíme na bylinkový krém a ozdobíme lístky bylinek. 

 

Omeleta s mozarellou 

2 porce 

2 rajčata, 1 stroužek česneku, 125 g mozarelly, 6 vajec, sůl, pepř, 20 g másla, sekané lístky bazalky, 

Rajčata nakrájíme na tenké plátky, česnek oloupeme, prolisujeme a dáme na rajčata. 

Mozarellu necháme okapat a nakrájíme ji také na plátky. 

Na omeletu dobře rozšleháme vejce, ochutíme je solí a pepřem. Máslo rozehřejeme na pánvi, dáme na ně polovinu vaječné hmoty 

a při mírné teplotě je necháme srazit. 

Hotovou omeletu dáme na předehřátý talíř, obložíme polovinou rajčat a mozarelly, posypeme lístky bazalky a dáme na teplo. 

Ze zbytku přísad připravíme druhou omeletu. Ihned podáváme. 

 

Vajíčkové ragú 
4 porce 

200 g sterilovaných žampiónů, 175 g sterilovaného chřestu, 6 vajec natvrdo, 20 g másla, 25 g mouky, 375 ml nálevu, ze žampiónů 

a chřestu, 1 žloutek,, 3 lžíce bílého vína, sůl, citrónová šťáva z půlky citrónu, 1 lžíce jemně nakrájené petrželky, 1 lžička kaparů, 

kostičky osmažené housky   

Žampióny a chřest vyjměme z plechovky a necháme okapat na sítu. 

Nálev uschováme k dalšímu použití, případně jej vodou doplníme na předepsané množství. 

Vejce oloupeme a nakrájíme na kolečka, žampióny na plátky. 

Z másla a mouky připravíme světlou jíšku, kterou postupně ředíme připraveným nálevem. 

Omáčku přitom mícháme metlou, aby byla hladká a pak ji 10 minut mírně ještě povaříme. 

Přidáme žampiony, vejce, chřest a mírně prohřejeme. 

Žloutek našleháme s bílým vínem a vlijeme do ragú, které jste předtím již odstavili z ohně. 

Dochutíme solí a citrónovou šťávou, posypeme petrželkou. 

Nakonec přidáme kapary, na kostičky nakrájenou osmaženou housku a podáváme. 

 

Vaječný salát 
4 porce 

5 vajec natvrdo, 1 sklenka majonézy, 200 g měkkého salámu, 3 vařené brambory, 1 cibule, mletý černý pepř, sůl, 3 sterilované 

okurky 

Vejce a brambory oloupeme. Obojí nakrájíme spolu s okurkami najemno. Cibuli očistíme a také nasekáme.  

 V míse smícháme brambory, vejce, cibuli, okurku a majonézu. Pak vaječný salát podle chuti osolíme a opepříme. Kdo chce může 

také nastrouhat trochu jemného kuřecího či šunkového salámu. . 


